
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

CONSIGLIO COMUNALE 

del 13-09-2011 n. 106 

COPIA 

Oggetto: IV CCP. Nomina, su designazione, di un componente del 

Gruppo PDL in seno alla commissione in sostituzione del 

dimissionario Sig. P. Marranci. 

  

 

L’anno Duemilaundici (2011), i l giorno Tredici (13) del mese di Settembre, 

alle ore 16:45 nella Sala Consiliare “Orazio Barbieri”, posta nella sede 

comunale. 

Presiede l’adunanza, convocata con l’osservanza di tutte le formalità prescritte 

dal vigente Regolamento del Consiglio Comunale il Sig. Fausto Merlotti 

 

Fatto l’appello nominale risultano  

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri,  Daniele Lanini,  Sonia Bagni,  Fausto Merlotti,  Antonio 

Ragno,  Aldo Cresti,  Luca Marino,  Leonardo Tomassoli,  Carlo Calabri,  

Federica Zolfanelli,  Aleandro Morrocchi,  Giulia Bartarelli,  Elena Capitani,  

Franco Pieraccioli,  Giuseppe Pantaleone Punturiero,  Leonardo Batistini,  

Giacomo-Harald Giacintucci,  Pier Luigi Marranci,  Alessandro Martini,  

Guido Gheri,  Loretta Mugnaini,  Patrizia Ciabattoni,  Cristian Bacci  

 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

Umberto Muce’,  Salvatore Fusco,  Gennaro Oriolo,  Valentina Pinzauti,  

Pasquale Porfido,  Giuseppe Stilo,  Niccolo’ Sodi,  Paolo Savini  

 

 

Partecipa  il Segretario Generale Dott. Rocco Lauletta 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, i l Presidente dichiara aperta la 

seduta.                       . 

Vengono designati scrutatori i consiglieri: Ciabattoni, Pieraccioli, Punturiero      

 



Viene trattato l’argomento in oggetto, posto al n. 6 dell’ordine del giorno 

Il Presidente mette ora in discussione l’argomento n. 6 iscritto all’ordine 

del giorno 

 

Non ci sono interventi 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Vista  la comunicazione protocollata al n.29413 del 04.08.2011, con la quale il 

Consigliere Sig.Pierluigi Marranci ha formalmente comunicato, al Sig. 

Presidente del Consiglio, di aver rassegnato le proprie dimissioni da membro 

componente la IV Commissione Consiliare Permanente; 

 

Considerato che il Sig. Marranci è stato nominato componente della IV 

Commissione Consiliare Permanente con la propria deliberazione n. 80 del 

07.07.2009 su specif ica designazione del Gruppo PDL a cui lo stesso 

apparteneva; 

 

Precisato che con la comunicazione del 28.06.2011 prot. n. 24862 il Sig. 

Marranci ha dichiarato la propria volontà di uscire dal Gruppo PDL entrando a 

far parte del Gruppo Misto ai sensi del vigente Regolamento del Consiglio; 

 

Richiamate integralmente, in quanto rilevanti in materia, le proprie 

deliberazioni n. 141 del 21.12.2010 e successivamente la n. 17 del 03.03.2011 

che hanno modif icato e integrato principi e modalità di costituzione e di nomina 

dei componenti delle Commissioni Consiliari Permanenti; 

  

Ritenuto pertanto alla stregua di quanto conclusivamente deciso con i predetti 

att i, di dover procedere alla sostituzione del Consigliere dimissionario con altro 

Consigliere il quale, al f ine di garantire la corretta rappresentanza di tutt i i 

gruppi consiliari, debba essere designato dal capogruppo del Gruppo PDL; 

 

Richiamato a tal proposito il verbale della seduta dell’Ufficio di Presidenza 

allargato ai Presidenti delle Commissioni Consiliari Permanenti e ai Capigruppo, 

tenutasi in data 01.09.2011, nel quale si da atto  della designazione da parte 

Capogruppo Sig. Leonardo Batistini del Sig. Giuseppe Punturiero quale membro 

della IV Commissione Consiliare Permanente in rappresentanza del Gruppo 

PDL ; 

  

Visto i l parere relativo alla regolarità tecnica del provvedimento ai sensi e per 

gli effett i dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 



Con votazione espressa con voto elettronico e che da il seguente risultato: 

Presenti in aula         =  25 

Non partecipano al voto =   0 

Partecipano al voto      =  25 

Astenuti                 =   5    4* 

Votanti                   =  20  21* 

Favorevoli               =  20  21* 

Contrari                   =    0 

 
Esito: Approvato 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Favorevoli = 20 + 1* [Bacci - Bagni - Bartarelli - Batistini - Calabri - Capitani - 

Ciabattoni - Cresti - Gheri Guido - Gheri Simone - Lanini - Marino - Merlotti - 

Morrocchi - Mugnaini - Porfido - Punturiero - Ragno - Tomassoli Leonardo – 

Zolfanelli + Martini] 

Astenuti = 5 [Giacintucci - Marranci – Martini* - Pieraccioli – Stilo] 

 

*Dopo la chiusura della votazione elettronica il Consigliere Martini chiede 

che venga corretta la sua astensione espressa erroneamente nel sistema 

elettronico e che venga invece verbalizzato correttamente il suo voto come 

favorevole 

 

DELIBERA 

 

1. Di nominare il Consigliere Sig Giuseppe Punturiero quale membro 

componente per il Gruppo PDL in seno alla IV Commissione Consiliare 

Permanente; 

 

Quindi,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con votazione espressa con voto elettronico e che da il seguente risultato: 

Presenti in aula         =  25 
Non partecipano al voto =   0 

Partecipano al voto      =  25 

Astenuti                 =   1 

Votanti                   =  24 
Favorevoli               =  24 
Contrari                  =   0 

 

Esito: Approvato 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Favorevoli = 24 [Bacci - Bagni - Bartarelli - Batistini - Calabri - Capitani - 

Ciabattoni - Cresti - Gheri Guido - Gheri Simone - Giacintucci - Lanini - Marino - 



Marranci - Martini - Merlotti - Morrocchi - Mugnaini - Porfido - Punturiero - 

Ragno - Stilo - Tomassoli Leonardo – Zolfanelli] 

Astenuti = 1 [Pieraccioli] 

 

DELIBERA 

 

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi e per gli effett i dell’art. 134 VI comma del D. lgs 267/2000. 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL    SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE 

F.to Rocco Lauletta F.to Fausto Merlotti 

  

  

 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il             a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 


